

Hippotigris A/S

Knuthenborg Allé 2, 4930 Maribo
CVR-nr. 47 24 68 14

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.05.18

Anders Hillerup
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

Selskabet

Hippotigris A/S
Knuthenborg Allé 2
4930 Maribo
Telefon: 54 78 80 89
Hjemsted: Lolland Kommune
CVR-nr.: 47 24 68 14
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Adam Christoffer lensgreve Knuth

Bestyrelse

Konsul Anders Hillerup, formand
Adam Christoffer lensgreve Knuth
Charlotte Bille Brahe lensgrevinde Knuth
Stig lensgreve Bille Brahe Selby

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Hippotigris A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Maribo, den 29. maj 2018

Direktionen

Adam Christoffer lensgreve Knuth

Bestyrelsen

Anders Hillerup
Formand

Adam Christoffer lensgreve Knuth

Charlotte Bille Brahe lensgrevinde Knuth

Stig lensgreve Bille Brahe Selby

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - på videnskabeligt grundlag - at drive safaripark og dermed beslægtet virksomhed, for dermed at formidle viden om natur og naturbevarelse for parkens gæster og at deltage aktivt i in situ naturbevarelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.404.416 mod DKK 1.695.342 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.445.316.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Nettoomsætning	46.707.753	44.722.018
	Andre driftsindtægter	372.012	372.207
	Vareforbrug	-6.806.117	-5.887.709
	Andre eksterne omkostninger	-19.488.144	-18.328.535
	Bruttofortjeneste	20.785.504	20.877.981
1	Personaleomkostninger	-14.995.781	-15.352.841
	Resultat før af- og nedskrivninger	5.789.723	5.525.140
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.953.832	-3.325.577
	Resultat før finansielle poster	1.835.891	2.199.563
3	Finansielle indtægter	87.357	69.211
4	Finansielle omkostninger	-130.481	-102.839
	Resultat før skat	1.792.767	2.165.935
5	Skat af årets resultat	-388.351	-470.593
	Årets resultat	1.404.416	1.695.342
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	1.404.416	1.695.342
	I alt	1.404.416	1.695.342

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	9.086.170	8.829.579
	Indretning af lejede lokaler	394.333	540.836
	Produktionsanlæg og maskiner	2.259.252	3.465.094
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.377.627	2.190.848
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	4.624.701	1.016.478
6	Materielle anlægsaktiver i alt	21.742.083	16.042.835
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	50.000	50.000
	Anlægsaktiver i alt	21.792.083	16.092.835
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.285.849	927.960
	Varebeholdninger i alt	1.285.849	927.960
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.723	26.250
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	242.072	760.726
	Udskudt skatteaktiv	2.190.554	2.234.407
	Andre tilgodehavender	324.446	150.936
	Periodeafgrænsningsposter	63.900	70.963
	Tilgodehavender i alt	2.839.695	3.243.282
	Likvide beholdninger	4.438.690	8.263.638
	Omsætningsaktiver i alt	8.564.234	12.434.880
	Aktiver i alt	30.356.317	28.527.715

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	11.945.316	10.540.900
	Egenkapital i alt	12.445.316	11.040.900
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.330.017	118.910
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	984.779	735.112
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.839.254	4.300.909
	Selskabsskat	344.498	525.173
	Anden gæld	2.219.484	1.977.754
	Periodeafgrænsningsposter	9.192.969	9.828.957
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.911.001	17.486.815
	Gældsforpligtelser i alt	17.911.001	17.486.815
	Passiver i alt	30.356.317	28.527.715

9 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	500.000	10.540.900	11.040.900
Forslag til resultatdisponering	0	1.404.416	1.404.416
Saldo pr. 31.12.17	500.000	11.945.316	12.445.316

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.750.279	12.851.920
Pensioner	834.117	2.098.462
Andre omkostninger til social sikring	411.385	402.459
I alt	14.995.781	15.352.841
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	25	24

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.953.832	3.325.577
---	-----------	-----------

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	14.989	1
Øvrige finansielle indtægter	72.368	69.210
I alt	87.357	69.211

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	72.967	82.772
Renteomkostninger i øvrigt	57.514	20.067
I alt	130.481	102.839

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	344.498	525.173
Årets regulering af udskudt skat	43.853	-54.580
I alt	388.351	470.593

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 01.01.17	11.210.753	4.145.200	13.370.512	16.120.537	0
Tilgang i året	787.854	0	0	5.376.104	4.624.701
Afgang i året	0	0	-183.287	-210.751	0
Kostpris pr. 31.12.17	11.998.607	4.145.200	13.187.225	21.285.890	4.624.701
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-2.381.174	-3.604.364	-9.905.418	-13.929.689	0
Afskrivninger i året	-531.263	-146.503	-1.205.842	-2.070.224	0
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	0	0	0	91.650	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	183.287	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-2.912.437	-3.750.867	-10.927.973	-15.908.263	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	9.086.170	394.333	2.259.252	5.377.627	4.624.701

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.17	50.000
Kostpris pr. 31.12.17	50.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	50.000

8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital A	49	490.000
Aktiekapital B	10	10.000
I alt		500.000

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 24 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 11,4, i alt t.DKK 275.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution over for Jyske Bank for alt mellemværende med Maribo Ladegård ApS.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for selskabet udgør t.DKK 345 på balancedagen, hvoraf t.DKK 345 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har en forpligtelse vedr. forpagting- og lejeaftale på t.DKK 1.250.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvær.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen sammensætter sig af entreindtægter og salg af varer. Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	7-30	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	359.113

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.